
  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 21 de agosto de 2020 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2020 |Nº XL – Lei Municipal nº 853/2014. 

1 
 

AVISO DE ABERTURA DE PRAZO RECURSAL 

 

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, torna público abertura de concessão de prazo recursal, 

referente ao Processo Licitatório nº 043/2020, Tomada de Preços nº 11/2020. Objeto: Contratação de 

Empresa Especializada em Engenharia, para Execução de Calçamento em Pedra Poliédrica, na Estrada de 

Acesso à Localidade do Curralinho (1º Trecho), no Município de Taquaraçu de Minas/MG. Foi declarada 

HABILITADA a empresa: HORIZONTES EMPREEENDIMENTOS EM CONSTRUÇÃO EIRELI - ME, inscrita no 

CNPJ sob o nº 22.454.801/0001-60, única licitante participante. Fica concedido o prazo recursal de 05 

(cinco) dias úteis a contar de 24/08/2020, em conformidade com a Lei nº 8.666/93. Taquaraçu de Minas, 

21 de agosto de 2020 – Júnia Roberta Cruz – Presidente da CPL. 

_____________________________________________________________________________________ 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2020 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 036/2020 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2020 (REGISTRO DE PREÇOS) 

 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG 

 

SIGNATÁRIA:  ALBERTO CAIO TAMBORRINO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EPP 
CNPJ: 74.434.457/0001-40  

 

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Peças Originais ou Genuínas para os 

Veículos e Implementos da Frota do Município de Taquaraçu de Minas conforme especificado na Tabela 

Oficial das Montadoras/Fabricantes. 

 

ITENS REGISTRADOS:   

Item 

 

Fornecedor ALBERTO CAIO TAMBORRINO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EPP, CNPJ Nº 

74.434.457/0001-40 – Rua do Glicério, nº 717, Bairro Liberdade – São Paulo/SP, CEP: 01.514-001, 

representado pelo Sr. Alexandre Luiz Becare, CPF Nº 251.947.628-10 

X 
Especificação Unidade Valor Estimado Percentual de Desconto 

4 Peças Originais/Genuínas para Veículos 

Leves da Marca PEUGEOT 

Unid R$ 20.000,00 59,00 % 

5 Peças Originais/Genuínas para Veículos 

Leves da Marca CHEVROLET 

Unid R$ 12.000,00 59,00 % 

6 Peças Originais/Genuínas para Veículos 

Leves da Marca VOLKSWAGEN 

Unid R$ 20.000,00 59,00 % 

8 Peças Originais/Genuínas para Veículos 

Pesados da Marca MERCEDES BENS 

Unid R$ 80.000,00 59,00 % 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 21 de agosto de 2020 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2020 |Nº XL – Lei Municipal nº 853/2014. 

2 
 

9 Peças Originais/Genuínas para Veículos 

Pesados da Marca IVECO 

Unid R$ 50.000,00 59,00 % 

10 Peças Originais/Genuínas para Veículos 

Pesados da Marca VOLARE 

Unid R$ 40.000,00 59,00 % 

11 Peças Originais/Genuínas para Veículos 

Pesados da Marca VOLKSWAGEN 

Unid R$ 70.000,00 59,00 % 

12 Peças Originais/Genuínas para Máquinas 

da Marca JOHN DEERE 

Unid R$ 70.000,00 59,00 % 

13 Peças Originais/Genuínas para Máquinas 

da Marca CATERPILLAR 

Unid R$ 40.000,00 59,00 % 

15 Peças Originais/Genuínas para Máquinas 

da Marca RANDON 

Unid R$ 35.000,00 59,00 % 

 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

 

ASSINATURA: 20/08/2020 

_____________________________________________________________________________________ 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2020 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 036/2020 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2020 (REGISTRO DE PREÇOS) 

 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG 

 

 

SIGNATÁRIA:   AUTOMINAS COMÉRCIO, SERVIÇOS E MANUTENÇÃO EIRELI 
CNPJ: 10.690.124/0001-08  

 

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Peças Originais ou Genuínas para os 

Veículos e Implementos da Frota do Município de Taquaraçu de Minas conforme especificado na Tabela 

Oficial das Montadoras/Fabricantes. 

 

ITENS REGISTRADOS:   

Item 

 

Fornecedor AUTOMINAS COMÉRCIO, SERVIÇOS E MANUTENÇÃO EIRELI, CNPJ Nº 10.690.124/0001-08 – 

Rua Cornélio Cerqueira, nº 615, Bairro Padre Eustáquio – Belo Horizonte/MG, CEP: 30.730-482, 

representado pelo Sr. Messias Antônio Capistrano, CPF Nº 525.556.316-15 

X 
Especificação Unidade Valor Estimado Percentual de Desconto 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 21 de agosto de 2020 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2020 |Nº XL – Lei Municipal nº 853/2014. 

3 
 

7 Peças Originais/Genuínas para Veículos 

Leves da Marca MITSUBISHI 

Unid R$ 40.000,00 15,00 % 

14 Peças Originais/Genuínas para Máquinas 

da Marca NEW HOLLAND 

Unid R$ 80.000,00 30,00 % 

 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

 

ASSINATURA: 20/08/2020 

_____________________________________________________________________________________ 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2020 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 036/2020 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2020 (REGISTRO DE PREÇOS) 

 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG 

 

 

SIGNATÁRIA:   PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI 
CNPJ Nº 19.116.488/0001-45  

 

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Peças Originais ou Genuínas para os 

Veículos e Implementos da Frota do Município de Taquaraçu de Minas conforme especificado na Tabela 

Oficial das Montadoras/Fabricantes. 

 

ITENS REGISTRADOS:   

Item 

 

Fornecedor PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 19.116.488/0001-45 – Avenida 

Prefeito Severino Alves Filho, nº 400,Galpão 01, Bairro São Romão – Aracariguama/SP, CEP: 18.147-000, 

representado pelo Sr. Leandro de Abreu, CPF Nº 310.329.108-83 

X 
Especificação Unidade Valor Estimado Percentual de Desconto 

3 Peças Originais/Genuínas para Veículos 

Leves da Marca FIAT 

Unid R$ 100.000,00 60,00 % 

 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

 

ASSINATURA: 20/08/2020 

_____________________________________________________________________________________ 

 


		2020-08-21T15:40:14-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159




